[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От30.12.2013                                                                                                          №266
Ставрово

О внесении изменений в постановление
 администрации поселка Ставрово от
15.11.2012 №184«Об утверждении
долгосрочной целевой Программы
сохранения и развития культуры,

искусства и народного творчества

в муниципальном образовании поселок

Ставрово  2013-2016 годы»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.11.2012 №186«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании и токсикомании на территории поселка Ставрово на 2013-2016 годы» следующие изменения:

1.1. в разделе 8 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению:

1.1.1. в абзаце 1 слова «2013- 10,0 тыс.руб.» заменить словами «2013- 195,63129 тыс.руб.»
1.1.2. «Перечень программных  мероприятий  долгосрочной целевой Программы сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества в муниципальном образовании поселок Ставрово 2013-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ставрово                                          А.Н. Трухин
Приложение

к  Постановлению администрации поселка Ставрово

                                              от30.12.2013
№266
                                                                                                                          Утвержден

                                                     Постановлением администрации поселка Ставрово

                                              от30.12.2013
№266
9.Перечень программных мероприятий

на 2013-2016 годы

	№П/П
	Основные разделы

Программы,

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

проведения
	Место проведения
	Объем

Финансирования

тыс.руб.

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	РАЗДЕЛ1. СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

	1.1.
	Проведение краеведческой программы «Мой поселок»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

5,0

5,0

	1.2.
	Создание новых стационарных экспозиций и выставок:

	1.2.1
	Создание экспозиции «Это наша с тобой биография»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.2.2.
	Создание уголка русского быта «Сторонка русская»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	1.3
	Из цикла Добрых дел мастера:

	1.3.1.
	Выставки работ народных умельцев из цикла «Творенье рук умелых»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016

ежеквартально
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.3.2.
	Создание кукольной мастерской
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.2.3.
	Творческие мастерские. мастер- классы народных умельцев «Руки творящие добро»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016

ежеквартально
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.3.
	Развитие народной традиционной культуры и сохранение исторических местных традиций:

	1.3.1.
	Ярмарки, посиделки, обряды и ритуалы
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016

По календарным праздникам
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	8,0

	1.4.
	Рубрика:

- «Горница мастеров»;

- «Из истории вещей»;

- «Мастерилка».
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»
	2013-2016
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»

	1.5.
	«Мой поселок- моя история» (экскурсии, беседы, встречи)
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»
	2013-2016
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»

	2 РАЗДЕЛ  СТИМУЛИРОВАНИЕ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	2.1. РАЗВИТИЕ ТЕАТРАЛЬНОГО ДВИЖЕНИЯ

	2.1.1.
	Премьерный показ спектаклей театральными коллективами
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 спектакля в год

	Театр «Ретро»,

Театр-студия

«Провинциалы

	2.1.2
	Показ спектаклей населению
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 спектакля в год
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.1.3.
	Ретроспективный показ спектаклей театральных коллективов
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013-2016

полугодие
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.1.4.
	Творческие встречи, капустники из цикла «Моя жизнь- театр»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013-2016

ежеквартально
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.1.5
	Дни открытых дверей
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 и 3 кв

2013-2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.2. НОВЫЕ ПРОЕКТЫ

	2.2.1.
	Добровольческие акции:

- «Дорогою добра»

- «С надеждой и верой»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 и 4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.2.2.
	Экологические акции «Цветочная страна»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 и 3 кв

2013

2014

2015

2016

	2.2.3.
	Организация и проведение митинга, посвященный Дню Победы:

- приобретение памятных

 подарков для ветеранов ВОВ

- приобретение венков (9 мая)

- приобретение и заправка газового болона
- транспорт
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

Администрация поселка Ставрово

МУП «Центр информации поселка Ставрово»

	2 кв

2013

2014

2015

2016
	Площадь Мира

	11379,0

	2.2.4
	Недели родного края :

- «Гордость родной земли»

- «Моя малая Родина!»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.2.5
	Творческие гостиные (литературные, театральные, музыкальные)
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 и 4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.2.6
	«Золотые руки» (знакомство с профессиями)
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»
	2013-2016
	МУП «Центр информации поселка Ставрово»

	2.3. ДУХОВНОЕ ВОЗРОЖДЕНИЕ

	2.3.1.
	Праздничные вечера в дни Рождества Христова
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.3.2.
	Рождественские елки для детей
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 и 1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3,0
7,0
3,5

	2.3.3.
	Крещенские посиделки
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4,0

5,0
8,0

	2.3.4.
	«Ярмарочные гуляния» на Масленицу
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	8252,29
5,0
8,0
13,0

	2.3.5.
	Фольклорные праздники, народные гуляния из цикла «Праздники родного края»:

	2.4.6.1.
	Цикл мероприятий

«Зимние забавы»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 и 1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2,0
3,0

	2.4.6.2.
	Праздник русской березки
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	2.4.6.3.
	Фольклорная праздник «Чудеса на Ивана Купалу»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.7.
	Клуб «Ветеран»

Клуб Сударушка

	1 раз в месяц
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.8.
	«Семейный альбом» (семейные династии, традиции)
	МУП «Центр информации п. Ставрово»
	2013-2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.8.1
	«Исповедь солдатского сердца»
	МУП «Центр информации п. Ставрово»
	2013-2016
	МУП «Центр информации п. Ставрово»

	2.4.9.
	«Школа жизни»
	МУП «Центр информации п.Ставрово»
	2013-2016
	МУП «Центр информации п.Ставрово»

	2.4. ПРАЗДНИЧНЫЕ МАССОВЫЕ ГУЛЯНИЯ, ПРАЗДНИКИ, ВЕЧЕРА

	2.4.1.
	День воина-интернационалиста
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016

	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3,0

	2.4.2.
	Международный женский день 8-е марта
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4,0
5,0

	2.4.3.
	День независимости
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.4.
	День памяти и скорби
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	площадь Мира

	2.4.5.
	День поселка:

- салют
- дискотека

- приобретение детских площадок
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	Стадион «Липки»
	115,0

	2.4.6.
	День Собинского района
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3,0

4,0

8,0

	2.4.7.
	День единства
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.8.
	Новогодние мероприятия
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0
6,0
8,5
10,0

	2.4.9.
	Юбилейные праздничные мероприятия
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.10.
	Вечера-встречи, вечера-портреты
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	ежеквартально

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.11.
	Тематические развлекательные программы из цикла «Хорошее настроение»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	еженедельно

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.12.
	Вечера- отдыха, ретро- вечера «Для тех кому за…..»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	ежеквартально

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.13.
	Фестиваль «Серебряные трубы»
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»

МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.14.
	Проведение фестивалей:

-хореографических;

-рок –групп;

-брэк-данс;

- худ.слово.
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	2.4.15.
	Проведение конкурсов:

-хореографического;

-чтецов;

-вокальных ансамблей;

-эстрадной песни;

-народной песни.
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 и 4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	2.4.16.
	Передачи с праздничных мероприятий
	МУП «Центр информации п.Ставрово»
	Ежемесячно
	МУП «Центр информации п. Ставрово»

	2.4.17.
	Социальные праздники:
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013-2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.17.1.
	День инвалидов
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4,0
6,0
9,0

	2.4.17.2
	День пожилых людей
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	6,0
5,0
8,0

	2.4.17.3.
	День матери
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	13,0

	2.4.18.
	Цикл профессиональных праздников:
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.18.1.
	День работников культуры

«Ода профессии праздничной»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	1 и 2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	6,0

	2.5.18.2.
	День учителя «Имя твое учитель, слава твоя в веках»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4.18.3.
	День машиностроителя

«Славим руки трудовые»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3 кв

2013

2014

2015

2016

	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2,0

	2.5.
	Отчетный концерт творческих коллективов
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	РАЗДЕЛ 3.СОЗДАНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	3.1

	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»:

Противопожарная обработка огнезащитным составом конструкции  сценической площадки, чердачного помещения и одежды сцены
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	85,7

100,0

115,8

	3.2
	Приобретение музыкальных инструментов
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	22,0

	3.3
	Приобретение комплектов музыкальной аппаратуры (радиомикрофоны, студийные микрофоны, динамические микрофоны, сабвуферы, сценические микрофоны…)
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	22,0

	3.4
	Приобретение стендов для музея
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	56,0

	3.5
	Оборудование сцены и танцевального холла осветительной аппаратурой
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	 МБУК ЦКиС п.Ставрово
	20,0

	3.6
	Приобретение сценических костюмов и танцевальной обуви (40 лет ансамблю «Улыбки»)
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	20,0

	РАЗДЕЛ 4. НОВЫЕ ИМЕНА. ПОДДЕРЖКА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ.

	4.1.
	Концерты- отчеты, выставки
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	4.2.
	Юбилейные даты: «Улыбка -40 лет»,

работников культуры, творческих коллективов.
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

2013

2014

2015

2016

	МБУК ЦКиС п.Ставрово

	4.3
	Творческие гостиные из цикла «Кумиры поколений» (литературные, театральные, музыкальные)
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	3,0

	4.4.
	Конкурсная программа «Забавушка»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	5,0

	Всего по программе

	2013

2014 г

2015 г.

2016 г.

	195,63129
357,7

377,0

515,8